
 

 
 

                                                                                                                                       
Convitto Nazionale “Pietro Giannone” e scuole annesse 

Piazza Roma, 27 - 82100 Benevento- Tel. 0824 21713  
C.F. 80002810622 - Codice Meccanografico BNVC01000A  

C.F. 80004690626 - Codice Meccanografico BNMM00800N 
                                                                                                  E-mail: bnvc01000a@istruzione.it - bnvc01000a@pec.istruzione.it 

Url: www.convittonazionalebn.edu.it 

 
Ai docenti  

Agli educatori 

Alle famiglie  

Agli alunni  

Al DSGA  

All’Albo  

Agli Atti  

 

NUOVE DISPOSIZIONI SULL’ORGANIZZAZIONE E MODALITÀ DI REALIZZAZIONE DELLA DIDATTICA A 

DISTANZA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» e successivi DPCM attuativi; 

VISTA la normativa vigente in materia di emergenza sanitaria – COVID – 19 e, in particolare, le note del  

Ministero dell’Istruzione prot. 279 dell'8/03/2020, prot. 323 del 10/03/2020 e prot. n. 351 del 12/03/2020 e 

le direttive n.1 e n.2 del Ministro per la Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO che tutti i DPCM attuativi del Decreto Legge n. 6/2020 così come tutte le direttive 

succedutesi perseguono l’obiettivo  di limitare allo stretto necessario lo spostamento delle persone al fine 

di contenere la diffusione dell’epidemia Covid-19 disponendo, per tutta la durata della sospensione delle 

attività didattiche nelle scuole, l’attivazione di modalità di didattica a distanza avuto anche riguardo alle 

specifiche esigenze degli studenti con disabilità” 

VISTA la propria nota prot. n. 1574 del 09.03.2020 con la quale venivano fornite indicazioni sulle modalità 

di realizzazione della didattica a distanza e che qui si intende richiamata nelle linee di indirizzo indicate; 

TENUTO CONTO degli esiti del confronto a distanza  tenutosi con i docenti dopo la prima settimana di 

sperimentazione della didattica a distanza; 

TENUTO CONTO degli elementi di criticità segnalati dalle famiglie degli alunni dopo la prima settimana di 

sperimentazione e della conseguente necessità di fornire loro risposte adeguate; 

FATTA SALVA la libertà d’insegnamento dei singoli docenti anche in riferimento alla scelta degli strumenti 

atti a consentire l’erogazione della didattica a distanza;  

 

DISPONE 

 

le seguenti modifiche e integrazioni alla propria nota prot. n. 1574 del 09.03.2020 le quali sono da 

intendersi operative a far data dal 16 marzo 2020 al 3 aprile 2020 e, comunque, fino alla ripresa delle 

attività didattiche.  

1. La pianificazione degli interventi didattici a distanza ricadenti nel periodo 16 marzo/3 aprile 2020 sarà  

riportata in una UDA all’uopo predisposta i cui modelli, concordati con i docenti dei singoli ordini di scuola,  

sono allegati alla presente comunicazione (Allegato n.1 - UDA scuola primaria e Allegato n. 2- UDA scuola 

secondaria di primo grado).   

Convitto Nazionale GIANNONE - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - SEGRE - SEGRETERIA

Prot. 0001632/U del 15/03/2020 20:52:55II.5 - Dirigente scolastico DS



 

 
 

                                                                                                                                       
Convitto Nazionale “Pietro Giannone” e scuole annesse 

Piazza Roma, 27 - 82100 Benevento- Tel. 0824 21713  
C.F. 80002810622 - Codice Meccanografico BNVC01000A  

C.F. 80004690626 - Codice Meccanografico BNMM00800N 
                                                                                                  E-mail: bnvc01000a@istruzione.it - bnvc01000a@pec.istruzione.it 

Url: www.convittonazionalebn.edu.it 

2. Da lunedì 16 marzo 2020 e fino al 3 aprile  2020 la didattica a distanza della scuola secondaria di primo 

grado sarà erogata secondo l’orario  allegato alla presente comunicazione (Allegato n.3). Nulla è variato per 

la scuola primaria. 

3. I docenti opereranno esclusivamente  dal  proprio domicilio svolgendo tutte le attività connesse alla 

propria funzione docente, compresa la revisione/correzione dei compiti assegnati agli studenti, la 

compilazione del registro elettronico relativamente alla firma e alle annotazioni del lavoro svolto, dei 

contenuti trattati e dei compiti di lavoro assegnati attraverso la didattica a distanza, ecc.  

4. I docenti coordinatori di classe faciliteranno la circolarità delle informazioni nel proprio Consiglio di 

Classe e provvederanno alla compilazione delle UDA di cui al punto 1 e alla compilazione dei report 

settimanali in riferimento alla presenza/assenza degli alunni e/o in riferimento alla restituzione delle prove 

assegnate segnalando tempestivamente alla scrivente eventuali casi di assenza prolungata dai 

collegamenti. Vigileranno inoltre sulla corretta gestione della didattica a distanza segnalando 

tempestivamente alla scrivente eventuali elementi di criticità. Le UDA e i report settimanali 

opportunamente compilati saranno inviati alle docenti di seguito indicate le quali provvederanno a caricare 

i documenti sulla piattaforma virtuale che l’animatore digitale sta all’uopo predisponendo. 

 

Nominativo docente Ambito di riferimento 

Vincenza De Luca Scuola primaria  S.Filippo  

Patrizia Fusco Scuola primaria Pietà 

Gemma Splendiani Scuola secondaria di primo grado 

 

Si ringraziano tutti i docenti  per la collaborazione fino ad ora prestata e si resta a disposizione per eventuali 

suggerimenti migliorativi e/o chiarimenti.     

                                                                       

  Il Rettore/Dirigente scolastico 

Dott.ssa Marina Mupo 

 

 

Convitto Nazionale GIANNONE - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - SEGRE - SEGRETERIA

Prot. 0001632/U del 15/03/2020 20:52:55II.5 - Dirigente scolastico DS

MUPO MARINA
15.03.2020
18:52:20 UTC



                                                                                 CONVITTO NAZIONALE “P. GIANNONE” - BENEVENTO 
SCUOLA  PRIMARIA 

UDA  - DIDATTICA A DISTANZA 
PERIODO: Dal 16 MARZO al  3 APRILE 2020 
CLASSE: 
 
 

DOCENTI: 
AMBITO LINGUISTICO……………………………… 
AMBITO  SCIENTIFICO……………………………….. 
SOSTEGNO………………………………………………… 
RELIGIONE……………………………………………….. 

 
MACROCOMPETENZA 
TRAGUARDI DI COMPETENZE TRASVERSALI INDIVIDUATE DAL CONSIGLIO DI CLASSE 

 

 
DISCIPLINE/ AMBITI*  CONCORRENTI: 
AMBITO LINGUISTICO-ESPRESSIVO 

 ITALIANO 

 INGLESE 

 MUSICA 

 ARTE ED IMMAGINE  
AMBITO ANTROPOLOGICO 

 STORIA 

 GEOGRAFIA 
AMBITO SCIENTIFICO TECNOLOGICO 

 MATEMATICA 

  TECNOLOGIA 

 ED.FISICA 

 SCIENZE  

 RELIGIONE 
 
 
*I docenti di sostegno faranno riferimento alle discipline e/o agli ambiti in accordo a  quanto indicato nel PEI 
 
 



CONOSCENZE CONTENUTI 
 

STUMENTI E METODI  
 

 
ITALIANO:………………………………………. 
 
INGLESE:………………………………………….. 
 
MATEMATICA:……………………………………… 
 
…………………..(altre discipline)…………………………………………… 
 
 
 

 -Uso del Registro elettronico (materiali 
didattici:  assegno e  comunicazione  delle 
attività da svolgere in remoto);  
-Piattaforme disponibili su registro elettronico: 
“Collabora” / “Impari” 
-Youtube  
-Raiscuola: indicazione di videolezioni da fruire 
-Libro di testo 
-Link a materiali didattici on line 
-Eserciziari in formato cartaceo o digitale 
 

VERIFICA E VALUTAZIONE 

MODALITA’ DI VERIFICA:  -     Consegna agli alunni di compiti e prove  tramite registro elettronico / e-mail/ strumenti whatsapp 
- Restituzione ai docenti di  compiti e prove  tramite registro elettronico / e-mail/ strumenti whatsapp 
- Feedback del docente agli alunni tramite stessi strumenti 

MODALITA’ DI VALUTAZIONE :   - Successiva  verifica finale in presenza 
 

 



                                             

CONVITTO NAZIONALE “P. GIANNONE” BENEVENTO 

SCUOLA  SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

UDA DIDATTICA A DISTANZA  

PERIODO 16 MARZO/3 APRILE 2020 

 

 

 

 

 

CLASSE_______________ 

DOCENTI 

ITALIANO_________________________________ 

GEO-STORIA_______________________________ 

MATEMATICA_______________________________ 

SCIENZE____________________________________ 

INGLESE____________________________________ 

SPAGNOLO/TEDESCO_________________________ 

TECNOLOGIA_______________________________ 

ARTE_______________________________________ 

MUSICA____________________________________ 

EDUCAZIONE MOTORIA_____________________ 

SOSTEGNO___________________________ 

RELIGIONE____________________________ 
 

Traguardi di competenze trasversali individuate dal Consiglio di Classe  

 

 

DISCIPLINA OBIETTIVI DI 

APPRENDIMENTO 

CONTENUTI METODOLOGIA DELLA 

DIDATTICA A DISTANZA 

STRUMENTI DI 

COMUNICAZIONE 

VERIFICA E VALUTAZIONE 

      

      

      

      

      

                                                                                                                                                                       



 
 
 
 

Organizzazione oraria per didattica a distanza   Scuola Secondaria di I grado  CORSO  A 

 ORA LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ 

CLASSI PRIME 

 

9:00/10:30  

 

INGLESE 

COCCA 

MATEMATICA 

DE ROSA 

SPAGNOLO 

SANZARI 

MATEMATICA 

DE ROSA 

GEO/STORIA 

ALVINO 

11:00/ 12:30 TECNOLOGIA 

GAUDINO 

ITALIANO 

SELO 

ARTE 

POPPA 

ITALIANO 

SELO 

MUSICA 

TESTA 

LABORATORI  

POMERIDIANI 

15,00/16,00 SCIENZE 

DE ROSA 

 ED. FISICA 

CAVALLUZZO 

 RELIGIONE 

SATERIALE 

16,00/17,00    EPICA 

 SELO 

  

CLASSI SECONDE 

 

9:00/10:30  

 

ARTE 

POPPA 

INGLESE 

COCCA 

ITALIANO 

SELO 

GEO/STORIA 

ALVINO 

MATEMATICA 

DE ROSA 

11:00/ 12:30 ITALIANO 

SELO 

MATEMATICA 

DE ROSA 

SPAGNOLO 

SANZARI 

MUSICA 

TESTA 

RELIGIONE 

SATERIALE 

LABORATORI  

POMERIDIANI 

15,00/16,00  TECNOLOGIA 

GAUDINO 

SCIENZE 

DE ROSA 

ED. FISICA 

CAVALLUZZO 

 

 16,00/17,00  LETTERATURA  

SELO 

   

CLASSI TERZE   

 

9:00/10:30  

 

ITALIANO 

MERCURIO 

RELIGIONE 

SATERIALE 

MATEMATICA 

DE ROSA 

ITALIANO 

MERCURIO 

SPAGNOLO 

SANZARI 

11:00/ 12:30 ARTE 

POPPA 

MUSICA 

TESTA 

TECNOLOGIA 

GAUDINO 

INGLESE 

COCCA 

MATEMATICA 

DE ROSA 

LABORATORI  

POMERIDIANI 

15,00/16,00 GEO/STORIA 

MERCURIO 

SCIENZE 

DE ROSA 

   

16,00/17,00   ED. FISICA 

CAVALLUZZO 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

                                      Organizzazione oraria per didattica a distanza    Scuola Secondaria di I grado                         CORSO  B 

 ORA LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ 

CLASSI PRIME 

 

9:00/10:30  

 

ITALIANO 

TISO 

ARTE 

CALZONE 

TEDESCO 

GALIERO 

ITALIANO 

TISO 

MUSICA 

TESTA 

11:00/ 12:30 INGLESE 

COCCA 

MATEMATICA 

PILLA 

GEO/STORIA 

MERCURIO 

RELIGIONE 

SATERIALE 

MATEMATICA 

PILLA 

LABORATORI  

POMERIDIANI 

15,00/16,00 SCIENZE 

PILLA 

 

 

TECNOLOGIA 

GAUDINO 

 ED. FISICA 

CAVALLUZZO 

16,00/17,00  

 

LATINO  

TISO 

   

CLASSI SECONDE 

 

9:00/10:30  

 

MATEMATICA 

PILLA 

ITALIANO 

LEPORE 

RELIGIONE 

SATERIALE 

ARTE 

CALZONE 

ITALIANO 

LEPORE 

11:00/ 12:30 MUSICA 

TESTA 

INGLESE 

COCCA 

MATEMATICA 

PILLA 

GEO/STORIA 

LEPORE 

TEDESCO 

GALIERO 

LABORATORI  

POMERIDIANI 

15,00/16,00  ED. FISICA 

CAVALLUZZO 

SCIENZE 

PILLA 

TECNOLOGIA 

GAUDINO 

 

16,00/17,00      

CLASSI TERZE   

 

9:00/10:30  

 

ITALIANO 

SELO 

MATEMATICA 

PILLA 

MUSICA 

TESTA 

INGLESE 

COCCA 

MATEMATICA 

PILLA 

11:00/ 12:30 GEO/STORIA 

MERCURIO 

RELIGIONE 

SATERIALE 

ITALIANO 

SELO 

TE CNOLOGIA 

GAUDINO 

SPAGNOLO 

SANZARI 

LABORATORI  

POMERIDIANI 

15,00/16,00 ED. FISICA 

CAVALLUZZO 

SCIENZE 

PILLA 

  ARTE 

CALZONE 

16,00/17,00    LETTERATURA  

SELO 

 

      

 

 

 

 

 



 

 

                                                                             

Organizzazione oraria per didattica a distanza      Scuola Secondaria di I grado            CORSO  C 

 ORA LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ 

CLASSI PRIME 

 

9:00/10:30  

 

SPAGNOLO 

SANZARI 

MATEMATICA  

PALLOTTA 

GEO/STORIA 

LEPORE 

MUSICA 

TESTA 

MATEMATICA  

PALLOTTA 

11:00/ 12:30 ITALIANO  

TISO 

INGLESE 

FRATTOLILLO 

ARTE 

CALZONE 

ITALIANO  

TISO 

TECNOLOGIA 

GAUDINO 

LABORATORI  

POMERIDIANI 

15,00/16,00 SCIENZE 

PALLOTTA 

   RELIGIONE 

ROSSI 

16,00/17,00 ED. FISICA 

CAVALLUZZO 

LATINO  

TISO 

   

CLASSI SECONDE 

 

9:00/10:30  

 

MUSICA 

TESTA 

ITALIANO  

TISO 

TECNOLOGIA 

GAUDINO 

MATEMATICA  

PALLOTTA 

ITALIANO  

TISO 

11:00/ 12:30 ARTE 

CALZONE  

MATEMATICA  

PALLOTTA 

GEO/STORIA 

LEPORE 

INGLESE 

FRATTOLILLO 

RELIGIONE 

ROSSI 

LABORATORI  

POMERIDIANI 

15,00/16,00  SCIENZE 

PALLOTTA 

SPAGNOLO 

SANZARI 

  

16,00/17,00  ED. FISICA 

CAVALLUZZO 

  

                    

Organizzazione oraria per didattica a distanza     Scuola Secondaria di I grado          CORSO D 

 ORA LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ 

CLASSI PRIME 

 

9:00/10:30  

 

ITALIANO 

ALVINO 

MUSICA 

TESTA 

INGLESE 

COCCA 

SPAGNOLO 

SANZARI 

ARTE 

CALZONE 

11:00/ 12:30 MATEMATICA  

PALLOTTA 

GEO/STORIA 

ALVINO 

MATEMATICA  

PALLOTTA 

ITALIANO 

ALVINO 

SCIENZE 

PALLOTTA 

LABORATORI  

POMERIDIANI 

15,00/16,00 TECNOLOGIA 

GAUDINO 

 RELIGIONE 

SATERIALE 

 

 

 

16.00/17.00    ED. FISICA 

CAVALLUZZO 

 

 


